
ΑΔΑ: ΒΕΖ8Β-ΜΙΒ 

 1 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,      18-6-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.:6916/75535 

 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX    :210 92 12 090 

Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 

Τηλέφωνο     :210 92 87 249 

 

ΠΡΟΣ : ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 

Φλέμιγκ 15, 

151 23 Μαρούσι 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του 

βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) 

SOSPIN 1DP, ως προς το εργοστάσιο 

παρασκευής του σκευάσματος.  
 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος βιοκτόνων προϊόντων, σε συμμόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» και ειδικότερα το αρθρ. 7 παρ. 5 και 8. 

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων 

για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν 

στους τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 

Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού». 

4. Την από 23-11-2012 αίτηση τροποποίησης της εταιρείας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ. 

 



ΑΔΑ: ΒΕΖ8Β-ΜΙΒ 

 2 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12577 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

124642/18-11-2008 απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. 127860/6-4-2009 και 

93375/16-2-2011 αποφάσεις μας, στο βιοκτόνο προϊόν SOSPIN 1DP, ως προς το 

εργοστάσιο  παρασκευής του σκευάσματος και συγκεκριμένα: 

 

  Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: α. Tagros Chemicals India Limited (Ινδία)  

β. ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ Αγ. Ιωάννης Στυλίδας Φθιώτιδας. 

 

ΙΙ. Το κείμενο ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 20 του Π.Δ. 205/01 και την 

265/2002/3.9.2002 ΚΥΑ. 

 

ΙΙΙ.  Η εταιρεία ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ., αναλαμβάνει την ευθύνη για τα ήδη υπάρχοντα 

αποθέματα του σκευάσματος που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά 

 

Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 124642/18-11-2008 Υπουργική Απόφαση όπως  

έχει τροποποιηθεί. 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 

 
 


